
 
 

 

JAROSLAV KREIBICH: OBRAZY A SBÍRKA KNIH BABIČKA 
 

Místo konání:   Chotěboř  
Organizátor:     Knihovna Ignáta Herrmanna a IC Chotěboř   
Termín konání:    24. 2. – 7. 4. 2017  

 
Jaroslav Kreibich je novinář a malíř, který v rámci své výstavy v chotěbořské 
knihovně představil průřez více než 50-ti letou malířskou tvorbou a unikátní sbírku 
výtisků Babiček od Boženy Němcové. „Babičky“ začal sbírat před dvaačtyřiceti lety 
a jeho sbírka už čítá 251 knih z celkových 369 českých vydání. Impulsem pro 
zahájení sbírky se stala skutečnost, že se ve svých 20ti letech s knihou setkal ve 
Francii u Čecha, který si na stará kolena otevřel restauraci v přímořských Alpách. 
Sám ji měl od své babičky, aby nezapomněl na rodný jazyk. Jaroslav Kreibich začal 
knihu sbírat také pro její výtvarné zpracování, na kterém se podílelo přes 80 
nejlepších malířů. Nejcennějším klenotem jeho sbírky je Babička z roku 1862, 
kterou Božena Němcová dostala od svého nakladatele Augusty den před svou 
smrtí. Součástí tohoto vydání je stručný životopis vlastnoručně psaný Němcovou.  
 

 
Více na: www.knihovnachotebor.cz  


